
 
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia Di Catanzaro) 

 
 

 
                                                                                                                                 Ordinanza n. 2/2022 

 
 

 
   Oggetto: Ordinanza di sospensione attività didattiche dei plessi scolastici dell’Istituto 
                   Comprensivo Falerna –Nocera Terinese località Scalo della frazione Marina  
                   di Nocera Terinese causa sospensione del   servizio idrico. 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

PREMESSO che  lungo il versante  della località Casale, sovrastante l’abitato della Frazione Marina e 
un tratto autostradale A2 è stata riscontrata la presenza di un fenomeno franoso; 

CHE ciò ha determinato l’interruzione del servizio idrico nella Frazione Marina di Nocera Terinese; 

 
CHE sono in corso i lavori per il ripristino della funzionalitâ della condotta; 
 
 CONSIDERATO che la sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile riguarda anche i  plessi di Scalo  
dell’Istituto Comprensivo  Falerna-Nocera Terinese siti in Viale Stazione attualmente utilizzati per le 
attività didattiche delle scuole dell’lnfanzia, primarie e secondarie; 
 
RITENUTO che in tale situazione non é possibile garantire il normale svolgimento delle attività didattiche 
dei plessi su indicati per cui si rende necessario emanare apposito provvedimento di sospensione delle 
suddette attività, relativamente alle scuole la cui ubicazione ricade nella zona interessata dalla temporanea 
sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile; 
 
 
VISTI E RICHIAMATI 

• gli art. 32 della legge 833/78,  che individua nel Sindaco/Commissione Straordinaria l'Organo competente 
all'emanazione di ordinanze di carattere contingibile ed urgente in materia di igiene e sanità pubblica; 

• l'art. 50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 che prevede ·'in particolare in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal 
sindaco/Commissione Straordinaria, quale rappresentante/i della comunità locale;   
 
                                                                    ORDINA 
 
 
La sospensione delle attività didattiche , da lunedì 2 8  m a r z o  2022  a  giovedì   31 marzo  2 0 2 2   d e i  p l e s s i  di 
scalo   dell’Istituto Comprensivo di  Falerna -Nocera Terinese   attualmente utilizzati per le attività didattiche 
delle scuole dell’lnfanzia, primarie e secondarie, la cui ubicazione ricade nella zona interessata dalla 
sospensione temporanea dell'erogazione dell’ acqua potabile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica  della presente Ordinanza a: 
 
Al Dirigente Scolastico lstituto Comprensivo Falerna-Nocera Terinese; 
Al Comando  Carabinieri di Nocera Terinese; 
All’Ufficio Tecnico Comunale — Sede; 
Al Comando di Polizia Locale — Sede. 
 

 
 
Nocera Terinese,li  27/03/2022 
 
 

 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
f.to Iannuzzi-Micucci-Iannò 

 
 
 


